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Pro 2. kolo pfijimaciho
fizeni na stfedni Skoly
prevySovala nabizena
kapacita pro uchazece
hlasici se z 9. roénikl ZS
do denni formy vzdéla-
vani pocet uchazecut o
15 682 mist (bez ohledu

Ve 2. kole pfijimaciho fizeni se na SS z 9. roéniku hla-
silo celkem 6 293 uchazecu, kteri podali 18 tisic pfi-
hlasek. Uspélo 89 % uchazecq, tzn. Ze v absolutnich
poctech ve 2. kole ptijimacich zkouSek nebylo na
7adnou SS prijato 701 zaka hlasicich se z 9. roénikl
ZS. Nejvice nepfijatych bylo z Prahy (349, tj. 76 %
Uspésnost uchazect) a Stredoceského kraje (168, tj.
87 % Uspésnost uchazecu) — viz tabulka ¢. 1

na formu vzdélavani pak
0 17 236 mist) - viz.
Analyza prihlasek do 2.

WSLEDK

Vétsina uchazeci byla prijata na obor, o ktery méla

kola pfijimaciho fizeni.

nejvétsi zajem (uvedli ho na prihlasce jako

1. prioritu): v pfipadé hlasicich se z 9. roéniku ZS se
jednalo o 73 % uchazect, celkové to bylo 77 % ucha-
zeCl — viz obrazek €. 1. V priiméru se o néco hure po-
darilo dostat na svij preferovany obor uchazec¢tim

z Prahy a Karlovarského kraje, jen cca dvou tretindm
z nich, a to jak v pfipadé hldsicich se z 9. ro¢niku ZS,
tak v celkovém souhrnu — viz tabulky ¢. 3 a 4

Podle skupin obori se
zaklm hlasicim se z 9.
roénikt ZS podafilo v 1.
priorité v nejvétsi mire
v priiméru uspét

v pfijimacich fizeni na
4letd gymnazia (napf.
v Praze bylo pftijato 77
% z téch, kteri se sem
hldsili v 1. priorité) — viz
obrazky ¢.2a3

Pocty a podily pfija-
tych uchazeci dle sku-
pin obora a pofadi
priority, ve které po-
dali pfihlasku, prindsi
tabulka ¢. 5 (za hlasici
se z9. ro¢niku ZS) a
tabulka ¢. 6 (celkoveé za
vSechny uchazece).

Uchazec hlasicich se z 9. roéniku, ktefi si nékterou ze
svych prihlasek podali na 4leté gymnazium, bylo pravé
na tento obor pfrijato 60 %, dalSich 34 % bylo pfijato
na néjaky jiny obor a zbytek tvofi neldspésni uchazedi
neprijati nikam (jde o vyse uvedenych 78 uchazecl) —
viz tabulka ¢. 9, kde jsou uvedeny tyto podily i pro
ostatni skupiny obor(. V Praze pak bylo na 4leté gym-
nazium prijato 68 % uchazecl hlasicich se z 9. ro¢nikd
na tento obor a dalsich 24 % uchazec bylo pfijato na
néjaky jiny obor, zbytek (39 uchazecl) nebyl ve 2. kole
pfijat nikam — viz tabulka ¢. 10. Celkové podily uchaze-
¢0 hlasicich se na SS ve 2. kole dle vysledku pfijeti pod-
le skupiny obor( uvadi tabulka ¢. 11

Celkové se na vsechny
druhy obor ve 2. kole
hldsilo 12 365 uchaze-
¢, ktefi podali vice nez
29 tisic prihlasek. Ve 2.
kole ptijimacich zkousek
celkové uspélo 78 %
uchazecu, v absolutnich
poctech pak neuspélo

2 711 uchazecu. Nejvice
nepftijatych bylo i

v celkovém souhrnu

z Prahy (1 019,

tj. Uspésnost 61 %) a ze
Stfedoceského kraje
(512, tj. Uspésnost 76
%) — viz tabulka €. 2

Zamértime-li se na ne-
prijaté uchazece hlasici
se z 9. rocnik, pak nej-
vétsi skupinu tvofi ti,
ktefi méli prioritni za-
jem o jiné maturitni
obory, nez jsou gymna-
zia Ci lycea (378 z cel-
kem 701 neptijatych
uchazecl), a dale o
obory s vyucnim listem
(220 neprijatych). Situ-
ace napric CR je ve vét-
Siné kraji podobnd —
viz tabulka ¢. 7.

Z celkovych 701 nepfi-
jatych uchazecu hlasi-
cich se z 9. ro¢niku ZS
podalo ve 2. kole ale-
spon jednu ze svych
prihlasek 486 uchazect
na ostatni maturitni
obory, naopak na 4leta
gymnazia podalo ale-
spon jednu ze svych
prihlasek jen 78 neu-
spésnych uchazecd —
viz tabulka ¢. 8

SHRNUTI

Vysledky 2. kola
prijimaciho fizeni
na stredni Skoly

pro rok 2024/25

Zakladni zjisténi

Primérny bodovy zisk
z jednotné prijimaci
zkousky (JPZ) uchazecl
hlasicich se z 9. rocnikt
ZS a prijatych na 4letd
gymnazia byl 59,6 bodu
(naopak neuspésni ucha-
zeCi hlasici se na tento
obor ziskali v priméru jen
39,5 b.), pfijatych na ly-
cea 51,0 b. (naopak neu-
spésni jen 36,0), na ostat-
ni maturitni obory 39,7
b. (naopak neuspésni jen
32,6 b.) a na obory
s vyucnim listem a matu-
ritou 36,0 b. (naopak ne-
Uspésni jen 30,2 b.) — viz
obrazky ¢. 4 a 5, které
pfindseji i mezikrajové
srovnani.

Celkové slo z JPZ ziskat ma-
ximalné 100 bodu: maximal-
né 50 bodl z matematiky a
50 bodl z ceského jazyka.
Ve 2. kole se JPZ nekonaly,
uchazeci se zapocitaval bo-
dovy zisk z 1. kola. Body
z JPZ predstavovaly jen ¢ast
celkovych bodu, které roz-
hodly o poradi a Uspésnosti
uchazecl. V celkovém hod-
noceni vysledku pfijimacich
zkousSek musela byt vaha JPZ
minimalné 60 %, dalSich 40
% mohla predstavovat vlast-
ni kritéria dané skoly




Uchazeéihldsicise z 9. roéniku ZS

Nepfijati
701

= 1. pricrita

m 2. priorita

3. priorita

Nepfijati
2711

Uchazecicelkem

m 1. priorita
® 2. priorita

3. pricrita

Obrazek 1: 2. kolo pfijimaciho Fizeni na stfedni Skoly 2024/25: pfijati a nepfijati uchazeci (podle stavu k 19. 6. 2024)

Tabulka 1:

2. kolo prijimaciho fizeni
na stiedni Skoly
2024/25: uspésnost
uchazecu hlasicich se na
sS (podle
stavu k 19. 6. 2024)

Tabulka 2:

2. kolo pfijimaciho fizeni

na stiedni Skoly
2024/25: uspésnost
uchazecu hlasicich se na
sS (podle stavu k
19. 6. 2024)

Kraj, ze kterého se uchaze¢ hlasi Pocet- . — viom o
uchazecu prijatych % neprijatych %
CZ010 Hlavni mésto Praha 1453 1104  76,0% 349  24,0%
2020 Stredo&esky kraj 1259 1091  s6.7% 168  13.3%
CZ031 Jihotesky kraj 278 261  93.9% 17 61%
CZ032 Plzensky kraj 213 207  97.2% 6 28%
CZ041 Karlovarsky kraj 194 172 s87% 22 113%
CZ042 Ustecky kraj 239 222 929% 17 71%
CZ051 Liberecky kraj 233 215  923% 18  77%
CZ052 Kralovéhradecky kraj 292 282  966% 10 34%
CZ053 Pardubicky kraj 268 263  981% 5 19%
CZ063 Kraj Vysoéina 136 133 97.8% 3 22%
CZ064 Jihomoravsky kraj 783 715 91,3% 68 87%
CZ071 Olomoucky kraj 278 274 986% 4 14%
CZ072 Zlinsky kraj 204 200  98,0% 4 20%
CZ080 Moravskoslezsky kraj 459 449  97.8% 10 22%
Zahraniéi 4 4 100,0% - 00%
CRcelkem 6293 5592  88,9% 701 11.1%]
Zdroj dat: CZVV
Kraj, ze kterého se uchazeé hlasi Pocet- N —— viom ——
uchazecu prijatych % nepfijatych %
CZ010 Hlavni mésto Praha 2617 1598  61,1% 1019 389%
CZ020 Stredocesky kraj 2167 1655  764% 512 236%
CZ031 Jihoéesky kraj 566 486  859% 80 141%
CZ032 Plzenisky kraj 489 427  87.3% 62 127%
CZ041 Karlovarsky kraj 353 299  847% 54 153%
CZ042 Ustecky kraj 634 555  875% 79  125%
CZ051 Liberecky kraj 463 364  786% 99  21,4%
CZ052 Kralovéhradecky kraj 671 552  823% 119 177%
CZ053 Pardubicky kraj 552 465  842% 87 158%
CZ063 Kraj Vysocina 331 278  84,0% 53 16,0%
CZ064 Jihomoravsky kraj 1484 1177  793% 307  20,7%
CZ071 Olomoucky kraj 583 504  864% 79  136%
CZ072 Zlinsky kraj 396 349  881% 47  11,9%
CZ080 Moravskoslezsky kraj 1012 911  900% 101 10.0%
Zahraniéi 47 34 723% 13 27.7%
CRcelkem 12365 9654 78,1% 2711 21,9%

Zdroj dat: CZVV



. , Cire s Pocet prijatych vtom pfijatych na S§ s prioritou
Kraj, ze kterého se uchazeé hlasi N T |
uchazeéi 1 % | 2 % 3 % 4 % i 5 %
CZ010 Hiavni mésto Praha 1104| 734 ess% 238 216% 130 118% 2 02% - -
C€2020 Stiedoceskykraj 1091 764 700% 226 207% 96  88%) 4 04% 1 01%
CZ031 Jihocesky kraj 261 204 782% 46 17.6% 11 42% - Y
CZ032 Plzenisky kraj 207 151 720% 48 232% 8  30% - N
CZ041 Karlovarsky kraj 172 112 es1% 43 250% 17 o9%. - -
€2042 Ustecky kraj 222 194 g7.4% 22 9% 6 27% - - - -
CZ051 Liberecky kraj 215 152 707% 42 195% 21  98% - - - -
CZ2052Kralovéhradecky kraj 282 216 766% 55 195% 11  39%) - - - -
CZ053 Pardubicky kraj 263 189 71,9% 60 228% 14 53% - - - -
CZ063Kraj Vysogina 133 114 g57% 16 120% 2 15%] 1 o08% - -
CZ064 Jihomoravsky kraj 715 499 698% 139 194% 76 10,6% 1 01% - -
CZ071 Olomoucky kraj 274 198 723% 60 219% 16 58% - - -l -
CZ072 Zlinsky kraj 200 184  92.0% 12 60% 4 20% - - - -
CZ080 Moravskoslezsky kraj 449 377  a4.0% 59  131% 13 29% - - - -
Ostatni 4 3 750% - 00% 1 250%:; - - - -
CR celkem 5592| 4091 732% 1066 191% 426  7,6% 8 01% 1 00%
Zdroj dat: CZVV
Kraj, ze kterého se uchazec hlasi Pocet pfi]a_t?ch vtom pfuaty’rch nasSs prioritou :
uchazeéi 1 % | 2 % 3 % 4 % i 5 %

€Z010 Hlavni mésto Praha 1598 1046 655% 354 222% 194 121% 3 02% 1 o1%
C2020 Stredo&esky kraj 1655 1215 734% 304 184% 130  79% 5 03% 1 o01%
CZ031 Jihotesky kraj 486 401 &25% 69 142% 16 33% - - - -
CZ032 Plzenisky kraj 427 342 801% 71 166% 14 3.3%] - - - -
CZ041 Karlovarsky kraj 299 205 686% 68 227% 2% 87 - i
CZ042 Ustecky kraj 555 498  g9.7% 47  85% 10 18% - - - -
CZ051 Liberecky kraj 364| 270 7426 63 173% 31  85% - -
CZ052 Kralovéhradecky kraj 552 440  79.7% 86 156% 26 4.m - - - -
CZ053 Pardubicky kraj 465 367  78.9% 75 161% 23 49% - - - -
CZ063 Kraj Vysotina 278 247  88.8% 24 g6% 6 22% 1 o0s% - -
CZ064 Jihomoravsky kraj 1177 881 749% 191 162% 104  &8%) 1 01% o
€Z071 Olomoucky kraj 504 403 80,0% 80 159% 21 42% - - - -
CZ072 Zlinsky kraj 349 319 91.4% 25  72% 5  14% - - - -
CZ080 Moravskoslezsky kraj 911 800 87.8% 90 99% 21 23% - - N
Ostati 34 29 853% 3 88% 2 59% - - - -
CRcelkem 9654 7463 773% 1550 16,1% 629  6,5% 10 o1 % 2 00%

(AR TR PR R PO

Stale existuji Skoly, které maiji volnou kapacitu a pfijimaji uchazece.
Jejich seznam najdes v DiPSy. Seznam se bude kazdy den ménit dle
informaci ze &kol, proto sleduj nabidku prib&iné.

3. adalsi kola pfijimadek

Mdzes se hlasit do maturitnich
obord, i pokud jsi nedélal
jednotnou prijimaci zkousku.

Termin odevzdani prihlasek urcuje

feditel skoly. Pro 3. kolo to muze
byt nejdive 28. 6. 2024
Pihlasiky

Pfihlasky se podavaiji uz jen pfes
papirovy formulaf, najdes jej

na www.prihlaskynastredni.cz.

Poget prihlé3ek je neomezeny. Na

kaZdou 3kolu vyplfi samostatnou
prihl&gku. Pokud Skola pofada

pfijimaci zkousku, pozvanku ti posle

nejpozdéji 7 dni pfedem.

w

S dotazy se nevahejte obratit
na prihlaskynastredni@msmt.cz

Piijeti/nepFijeti

Rozhodnuti o prijeti ¢i neprijeti dostanes
postou. Pokud jsi pfijat, do 7 dn pfijeti
potvrdis podle pokynu skoly. Pokud jsi
nebyl piijat, mizes se do tfi pracovnich
dnd od obdrZeni rozhodnuti odvolat.

Kde najdes pomoc?

Pokud se nedostanes na stfedni

$kolu ani ve 2. nebe dalsich kolech,
muzes se obrdtit na odbor skolstvi
krajského Gradu. Poradi ti, co dal.
Kontakty najdes na prihlaskynastredni.cz
nebo pres QR kod nize. Nebo napis nam!

Zdroj dat: CZVV

USPESNOST
UCHAZECU

Tabulka 3:

2. kolo pfijimaciho
fizeni na stiedni
$koly 2024/25:
uspésnost uchaze-
¢l hlasicich se z 9.
rocnikt ZS podle
priority (podle sta-
vu k 19. 6. 2024)

Tabulka 4:

2. kolo prijimaciho
fizeni na stredni
Skoly 2024/25:
uspésnost uchaze-
¢l celkové podle
priority (podle sta-
vu k 19. 6. 2024)




Uspésnost uchazecl hlasicich se z 9. roéniku ZS v ramci 1. priority,

dle bydlisté uchazece a podle skupin obortli — vSeobecné vzdélavaci
Obrazek 2 (podle stavu k 19. 6. 2024)

4leta gymnazia

550 110%
500 * * 100%
450 100,0% 100,0% 90%
77.2% *
a0 g k3 * assy  80%
* 83.3% * .
350 L . 70%
75.5% * 75.0% .
300 e . e 60%
250 @ . 56.5% . * 50%
- 28.3% 51,3% .
200 g 45.5% . 40%
150 o 30%
0,
100 g . P 2 20%
L] [~ "] wy ~ -
0 _ ? —— ] h —— 0%
@ 2 A ) & B » » ) & B » & »
oq(b .,¢\¢ ‘.;# 3 ‘&-&3 @\t\* &-\\w c‘f& ~¢\¢ .5‘,*""‘*} i ‘-p\w‘ & d\’\ N a}f\
FFF &G FE TS
e‘*’ﬁ &":}\ A5 (,-'\59% @* i @‘d& é?"q & @“& & &
@,»0 & v o q?;"*‘ ¥ c}@ & q‘é\
v ¥
M Pocetuchazecl W Pocet prijatych uchazeél  + Podil pfijatych uchazecu
Zdroj dat: CZVV
Lycea
200 91.2% 100%
180 * 833% 88.7% 90%
'. E ¢ B0OO% .
160 * 80%
140 ©4a8% B83% I 70%
* * 57.6% s a
120 S 50.0% 52,9% 50.0% 60
100 o wom—4—2 [ S 50%
Q b
w
60 e “ * 30%
- 16.7%
40 55 8 — Se _ 0%
] * 8 N e ~ o~ N @
20 - —— o W n . 8 . 10%
&P & e & & & B » & & H ) N »
ST O\ P\ S S O P R R\
6&(}0 &Ja" .&J’ \‘f‘{& Gpé" .\)QF‘ e}ef“ g&b {)‘?{J qSY\ é@\v &p“jl 156“" &
. & 3 R & a4 4 o & \ 3 Qv g
%oﬁ Qc$ 1’&» o@'b &,\*-"* (}& Aé,;» & @Q )\55;5 § @,\o\ & o
3
49'9 ¥ “ S N @«ﬂr & ; o"@ > @Qe\
¢ & &

mPocetuchazecu W Pocet prijatychuchazeél  + Podil pijatych uchazecl

Zdroj dat: CZVV



Uspé3nost uchazecl hlasicich se z 9. roéniku ZS v rdmci 1. priority,

dle bydlisté uchazece a podle skupin obortli — vSeobecné vzdélavaci
Obrazek 3 (podle stavu k 19. 6. 2024)
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2. kolo pfijimaciho Fizeni na stfedni skoly 2024/25:

PRIJATI UCHAZECI

Tabulka 5:

hlasicich se z 9. roénika ZS podle priority a skupiny obor(i (podle stavu k 19. 6. 2024)

celkové podle priority a skupiny oboru (podle stavu k 19. 6. 2024)

Pocet Prijati uchazeti vtom piijatych na 88 s prioritou (% z daného poétu pijatych)
uchazeéd % !
(bez chledu na pocet zpoctu 1 % 2 9% 3 % 4 9% 5 %
prioritu) uch. |
1.1.1 gymnazia 4leta 1245 749 602%| 640 854% 92 12,3% 17 2.3% - -
1.2.1lycea 1139 411 3619 | 323 786% 70 17,0% 18 44% - -
1.2.2 ostatni maturitni obory 4513 2983 6619% 2137 716% | 601 20,19% 238 80% 7 02% -
2.1.0 obory s wuénim listem 2519 1427 5669% | 973 68,296§ 299 21,0% 153 107% 1 0,1% 1 01%
2.2.0 obory bez wyuéniho listu a maturity| 13 11 3846% 11 100,0 % - - - -
3.0.0 obory vysiho odbornéhao vzdélani
vkonzenatofi 19 11 579%| 7 636% 4 364% - - -
SS celkem 6293 5592 8899% | 4091 732% 1066 19,1% 426 76% 8 01% 1 0,0%
Zdroj dat: CZVV
Tabulka 6:

Pocet Piijati uchazeéi vtom pfijatych na §8 s prioritou
uchaze&l 9%
(bezohleduns | polet zpoétu | 1 % 2 % 3 % 4 % 5 %
prioritu) uch. i
1.1.1 gymnézia dletad 1496 836 559% | 702 84,0% 110 13,29% 24 29% - -
1.1.2 gymnazia Bleta 531 119 224% 87 731% 20 168% 12 10,19 - -
1.1.3 gymnazia 8leta 709 243 3439%| 204 840% 30 123% 9 37% - -
1.2.1lycea 1322 463 3509 | 361 780% 80 173% 22 48% - -
1.2.2 estatni maturitni obory bez
nastavbového studia 5857 3700 6219% | 2680 724% 718 1949% 293 79% 8 02% 1 00%
1.2.3 obory nastavbového studia 389 288 74,0% | 258 896% 25 87% 5 1,7% - -
2.1.0 obory s wyuénim listem 5721 3884 679% | 3080 788% 558 14,4% 263 68% 2 01% 1 00%
2.2.0 obory bez wyuéniho listu a maturity| 86 70 814% 65 929% 4 57% 1 14% - -
3.0.0 oborywy3siho odberného vzdélani
vkonzervatofi 79 51 646% 46 902% 5 98% - - -
SS celkem 12 365 9654 781% | 7463 77,3% 1550 16,19% 629 65% 10 0,1% 2 0,096'

Zdroj dat: CZVV



NEPRUATI
UCHAZECI

hlasici se
2 9. ro¢nika ZS

Tabulka 7:

podle skupin obor,
do kterych se hlasili
v 1. priorité

Tabulka 8:

podle skupin obor,
do kterych podali
alespon jednu pfi-
hlasku

Soucet v radku je vyssi nez
pocet nepfijatych uchaze-
U, protoze 1 uchazec si
mohl podat az 5 prihlasek
(3 do obortl bez talento-
vych zkousek a dalsi 2 do
oboru s talentovymi zkous-
kami). Pokud uchazec podal
2 prihlasky na 4leté gymna-
zium a 1 na lyceum, je za-
pocitan jednou u 4letého
gymnazia a jednou u lycea.

(podle stavu k 19. 6. 2024)

o7

7 KROKU, CO DELAT, KDYZ SES
NEDOSTAL/A NA STREDNI SKOLU

1. Nepanikaf. Stale existuji koly, které maji volnou kapacitu a pfijimaji uchazece.

2. Na webu www.dipsy.cz najdes seznam stfednich skol, které vyhlasuji 3. nebo
dalsi kola pfijimaciho fizeni, poget volnych mist a kritéria pfijeti. Seznam se bude
ménit kazdy den podile informaci ze skol, proto sleduj nabidku pribézné.

3. Vyber si ze seznamu koly, kam se chces hidsit. Nyni se mizes hlésit na libovelny
poéet kol. | pokud jsi nedélal jednotnou pfijimeci zkousku, muzes se nyni hidsit na
maturitni obory.

4. Pfihlasky se podavaji uz jen pFes papirovy formulaf. Formular najces

na www.prihlaskynastredni.cz. Na jedné pfihlésce se uvéadi pouze jedna skola
(nebo vice oborti na jedné skole) a neuvéadi se dle priority. Ke kazdé pfinlasce
doplnis prilohy, které dané skola pozaduje.

5. Kazdé Skola si nyni termin pro odevzdant piihlasky uréuje sama. Pro 3. kolo to
mize byt nejdfive 28. Eervna 2024. Pokud 3kola pofadd prijimaci zkousku,
pozvanku dostanes nejpozdsji 7 dni pred zkouskou.

> 6. Rozhednuti o pijeti &i nepiijeti dostanes postou. Pokud jsi prijat a chees na skolu
| y nastoupit, do 7 dnd prijeti potvrdis dle pokynd Skoly. Pokud jsi nebyl prijat, mizes se
k. do tfi pracovnich dni od obdrzeni rozhodnuti odvolat.
7. Pokud se nedostanes na stiedni skolu ve 2. nebo dalsich kolech, mizes se obrétit
! na odbor il.mlstvi krnjskéhn_l’.liﬂdu. Porf)d‘l ti, co‘ dt‘nl;)(ontukty najdes
== e S e
> . : had
. P
-
vtom hlasicise na
Pocet ) oborywyssiho
Kraj, ze kterého se uchazeé hlasi | neprijatych dleta ostatni obory oborybez odborného
e L. lycea maturitni  svyuénim wyuéniho listu L
uchaze¢i | gymnazia vzdélavani
obory listem amaturity vkonzervatofi
CZ010 Hlavni mésto Praha 349 18 16 194 121 - -
CZ020 Stredocesky kraj 168 10 9 101 47 - 1
CZ031 Jihoéesky kraj 17 - 2 9 6 - -
CZ032 Plzensky kraj 6 2 4 - -
CZ041 Karlovarsky kraj 22 - - 12 10 - -
CZ042 Ustecky kraj 17 1 - 6 10 - -
CZ051 Liberecky kraj 18 3 1 5 9 - -
CZ052 Kralovéhradecky kraj 10 - - 6 4 - -
CZ053 Pardubicky kraj 5 - - 4 1 - -
CZ063 Kraj Vysocina 3 - 3 = - - -
CZ064 Jihomoravsky kraj 68 9 26 30 3 - -
CZ071 Olomoucky kraj 4 - - 2 2 - -
CZ072 Zlinsky kraj 4 - - 2 2 - -
CZ080 Moravskoslezsky kraj 10 - 2 3 5 - -
CRcelkem 701 41 61 378 220 - 1
Zdroj dat: CZVV
vtom hlasici se na
Pocet . oboryvyssiho
Kraj, ze kterého se uchazec hlasi | nepfijatych dletd ostatn! obory oborybez odborného
e L. lycea maturitni  swvyuénim wyuéniho listu L
uchazeci = gymnazia vzdélavani
obory listem a maturity .
vkonzervatofi
CZ010 Hlavni mésto Praha 349 39 26 240 177 - -
CZ020 Stredocesky kraj 168 17 15 124 76 - 1
CZ031 lihotesky kraj 17 - 2 10 7 - -
CZ032 Plzensky kraj 6 1 3 5 1 - -
CZ041 Karlovarsky kraj 22 - - 13 17 - -
CZ042 Ustecky kraj 17 1 - 9 10 - -
CZ051 Liberecky kraj 18 3 3 8 9 - -
CZ052 Kralovéhradecky kraj 10 - - 6 6 - -
CZ053 Pardubicky kraj 5 2 1 4 2 - -
CZ063 Kraj Vysotina 3 - 3 2 - - -
CZ064 Jihomoravsky kraj 68 15 50 56 7 - -
CZ071 Olomoucky kraj 4 - - 2 3 - -
CZ072 Zlinsky kraj 4 - - 2 3 - -
CZ080 Moravskoslezsky kraj 10 - 2 5 6 - -
CRcelkem 701 78 105 486 324 - 1

Zdroj dat: CZVV



Zdroj dat: CZVV
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N Prijati uchazeci WM Nelspésniuchazeci e Prijati uchazeci Neuspésni uchazeci

Obrazek 4

Vee

Srovnani prumérnych bodovych zisku prijatych a
neuspésnych uchazecu za JPZ
celkem, dle bydlisté uchazece — vseobecné vzdélavaci obory

(podle stavu k 19. 6. 2024)

70

Celd CR51,0

Cela CR 36,0

Zdroj dat: CZVV



Stredni odbornévzdélani s maturitou (ostatni)
70

60

Cela CR39,7

c":nszs

Zdroj dat: CZvVV

Obrazek 5

Vee

Srovnani prumérnych bodovych zisku prijatych a
neuspésnych uchazecu za JPZ
celkem, dle bydlisté uchazece — vseobecné vzdélavaci obory

(podle stavu k 19. 6. 2024)

Stredni odbornévzdélani s vyucnim listem a maturitou
70

60

50

Cela CR 36,0

g
<«F Zdroj dat: CZVV




Tabulka 9: 2. kolo pfijimaciho fizeni na stfedni skoly 2024/25:
pocty uchazeél hlasicich se z 9. roéniki ZS podle skupin obor a vysledku (

podle stavu k 19. 6. 2024)

vitom

Poéet uchazeéi o Fiiati i i )

Typ oboru (bez ahledu na prieritu) (na ﬂaﬁ:'[!fj:::mru] na j]l‘i: t:rp oboru neu;::;::i :lck::]ZECl
1.1.1 gymnazia 4leta 1245 749 60,2% 418 336% 78 6,3 %
1.2.1lycea 1139 411 361% 623 547% 105 9,2 %
1.2.2 ostatni maturitni obory 4513 2983 66,1% 1044 231% 486 108%
2.1.0 obory s wuénim listem 2519 1427 56,6% 768 305% 324 129%
2.2.0 obory bez vyuéniho listu a maturity 13 11 846% 2 154% - -
3.0.0 obory vyisiho odborného vzdélani v konzervatofi 19 11 579% 7 368% 1 5,3 %
S celkem 6293| 5592 889% __— __— 701 11,1%

Tabulka 10: 2. kolo pfijimaciho Fizeni na stfedni skoly 2024/25:
pocty uchazeél hlasicich se z 9. roénikd ZS S BYDLISTEM V HL. M. PRAHA podle skupin obori a vysledku

(podle stavu k 19. 6. 2024)

Zdroj dat: CZVV

viom
Typ oboru ::i:;::::t:::f‘ prijati prijati netispésni uchazeéi
(na dany typ oboru) na jiny typ oboru (nepfijati nikam)
1.1.1 gymnazia 4letd 479 327 683% 113 236% 39 8,1%
1.2.1lycea 166 55 331% 85 51,2% 26 157%
1.2.2 ostatni maturitni obory 1013 538 53,1% 235 232% 240 23,7%
2.1.0 obory s wuénim listem 429 178 41,5% 74 172% 177 41,3%
2.2.0 obory bez wuéniho listu a maturity 1 - - 1 100,0% - -
3.0.0 oboryvy&siho odborného vzdélani v konzervatofi 7 6 857% 1 143% - -
sS celkem 1453 1104 760%| _— _— 349 24,0%
Zdroj dat: CZvV
Tabulka 11: 2. kolo pfijimaciho Fizeni na stfedni skoly 2024/25:
pocty vsech uchazecti podle skupin obori a vysledku
(podle stavu k 19. 6. 2024)
vitom
Typ oboru Pocet ul:'IaZ.El.':l;'l pfijati piijati netdspésni uchazeéi
(a2 shisdu it pricitu} {na dany typ oboru) na jiny typ cboru (nepiijati nikam)
1.1.1 gymnazia 4dleta 1496 836 559% 495 331% 165 11,0%
1.1.2 gymnazia Bleta 531 119 224% 1 0,2 % 411 774%
1.1.3 gymnazia 8leta 709 243 343% 1 0,1% 465 65,6%
1.2.1lycea 1322 463 35,0% 702 531% 157 11,9%
1.2.2 ostatni maturitni obory bez nastavbového studia | 5957 3700 621% 1279 215% 978 164%
1.2.3 obory nastavboveho studia 389 288 740% 23 599% 78 20,1%
2.1.0 obory s wuénim listem . 5721 3884 679% 907 159% 930 16,3%
2.2.0 obory bez vyuéniho listu a maturity 86 70 81,4% 10 116% 6 7,0%
3.0.0 obory vyisiho odborného vzdélani v konzervatofi 79 51 64,6% 10 127% 18 2289%
s§ celkem 12365 9654 781%| — _— 2711 21,9%

Zdroj dat: CZVV




Pro 2. kolo pfijimaciho fizeni na
stfedni Skoly byla nabizend kapaci-
ta pro uchazece hlasici se na 6leta
a 8leta gymnazia pfiblizné o 450
mist nizsi, nez byl pocet uchazecq.

V 1. priorité se v pfijimacim tizeni
na 6leta gymnazia podarilo uspét
87 zakam a v pfijimacim fizeni na
8leta gymnazia 204 uchazecim.
Vzhledem k velmi odliSnym po-
¢tim uchazecu v jednotlivych kra-

jich je i podil Uspesnosti velice riz-

norody. — viz obrazky ¢. 6 a 7.

Ve 2. kole pfijimaciho fizeni se 6leta gymnazia hlasilo celkem

531 uchazeci. Uspélo 22 % uchazec(, tzn. Ze v absolutnich

poctech ve 2. kole prijimacich zkousek nebylo na 6leté gym-

nazium pfijato 412 zaku. Nejvice nepfrijatych bylo z Prahy

(146, tj. pouze 6 % Uspésnost uchazecl) a Jihomoravského

kraje (107, tj. 21 % Uspésnost uchazecl) — viz tabulka ¢. 12.

Na 8letd gymnazia se hlasilo celkem 709 uchazecu. Uspélo

34 % uchazecu, tzn. Ze v absolutnich poctech ve 2. kole

ptijimacich zkousek nebylo na 8leté gymnazium pfijato 466

zaku. Nejvice nepfrijatych bylo z Prahy (114, tj. 19 % Uspés-

nost uchazecl) a Stfedoceského kraje (84, tj. 27 % UspésSnost

uchazecll) — viz tabulka ¢. 13

Pramérny bodovy
zisk z jednotné
prijimaci zkousky
(JPZ) uchazecl hla-
sicich na 6leta
gymnazia
a prijatych na 6le-
ta gymnazia byl
50,3 bodu
(neuspésni uchaze-
Ci hlasici se na ten-
to obor ziskali v
praméru 50,6 b.),
prijatych na 8leta
gymnazia 48,9 b.
(neuspésni pak
46,8) — viz obrazky
¢. 8 a9, které pri-
naseji i mezikrajo-
vé srovnani.

Tabulka 12: Uspésnost uchazec ve 2. kole pfijimaciho fizeni na 6leta gymnazia 2024/25

Kraj, ze kterého se uchaze¢ hlasi |Pocet uchazecl ofijatych o A tomnepfijatyéﬁ %
CZ010 Hlawni mésto Praha 156 10 64% 146 93,6 %
CZ020 StredoCesky kraj 63 10 159% 53 84,1 %
CZ031 Jiho€esky kraj 16 5 31.3% 11 688%
CZ032 Plzerisky kraj 12 5 41,7% 7 583%
CZ041 Karlovarsky kraj 1. - - 1 1000 %
CZ042 Uslecky kraj 13 5 3856% 8 61.5%
CZ051 Liberecky kraj 10 1 100% 9 900%
CZ052 Kralovéhradecky kraj 19 11 57.9% 8§ 421%
CZ053 Pardubicky kraj 1 - - 1 100,0 %
CZ063 Kraj Vysocina 2. - - 2 1000 %
CZ064 Jihomoravsky kraj 135 28 207% 107 793%
CZ071 Olomoucky kraj 39 12 308% 27T 692%
CZ072 Zlinsky kraj 6 4 66,7 % 2 333%
CZ080 Moravskoslezsky kraj 57 28 49,1% 29 509%
Zahranici 1 — - 1 100,0 %
CR celkem 531 19 224 % 412 77,6 %)

Zdroj dat: CZVV

Tabulka 13: Uspé$nost uchazeéi ve 2. kole ptijimaciho fizeni na 8leta gymnazia 2024/25

. . gz s . ) v tom

Kraj, ze kterého se uchazec hlasi Pocet uchazecu T % neptilatich %
CZ010 Hlavni mésto Praha 141 27 19,1% 114 80,9 %
CZ020 StredoCesky kraj 115 31 27,0% 84 730%
CZ031 Jihocesky kraj 37 22 59,5% 15 40,5%
CZ032 Plzefisky kraj 29 8 27.6% 21 724%
CZ041 Karlovarsky kraj 15 8 533% 7 46,7 %
CZ7042 Ustecky kraj 18 6 333% 12 66,7 %
CZ051 Liberecky kraj 25 7T 280% 18 720%
CZ052 Kralovéhradecky kraj 79 26 329% b3 67.1%
CZ053 Pardubicky kraj 68 32 47.1% 36 529%
CZ063 Kraj Vysotina 15 10 66,7 % 5 333%
CZ064 Jihomoravsky kraj 42 19 452% 23 548%
CZ071 Olomoucky kraj 41 13 31.7% 28 683%
CZ072 Zlinsky kraj 16 4 250% 12 750%
CZ080 Moravskoslezsky kraj 67 | 30 448% 37 552%
Zahraniéi 1 - - 1.100,0 %
CR celkem 709 243 34,3 % 466 65,7 %l

Zdroj dat: CZVV



Uspésnost uchaze¢t v ramci 1. priority,

dle bydlisté uchazece a podle skupin oborti — vSeobecné vz
(podle stavu k 19. 6. 2024)

Obrazek 6 - hlasicich se na 6leta gymnazia
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Obrazek 7 - hlasicich se na 8leta gymnazia
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6leta gymnazia
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Obrazek 8 - hlasicich se na 6leta gymnazia

Srovnani priumérnych bodovych ziskt pfijatych a netuspésnych uchazect

za JPZ celkem, dle bydlisté uchazece — vSeobecné vzdélavaci obory
(podle stavu k 19. 6. 2024)

Obrazek 9—hlasicich se na 8leta gymnazia

8leta gymnazia
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Podpora kraju - pripraveny dataset

E.kuln_F‘EnaSﬁ_kumpletm’ Udaje za Ekoly.xlsx
2 MEB

2. KOLO PRIJIMACIHO RiZENi NA STREDNi SKOLY PRO SKOLNi ROK 2024/2025: KOMPLETNi UDAJE PO OBORECH NA JEDNOTLIVYCH S$

Zdroj dat: CZVV
Udaje k 19. 6. 2024

Udaje na listu "Pfihlasky" pfinseji informace o poétech podanych pfihlasek, poétech pfijatych a poétech nepfijeti na stfedni $koly (dale jen 53) pro nasleujici $kolni rok
2024/2025 ve 2. kole pfijimaciho fizeni. Jedna se o pocty podanych pfihlasek, pfijatych a nepfijeti na danou $kolu a dany obor (pfipadné i zaméfeni) v rdmci dané formy studia
podle priority a podle toho odkud se uchaze€ hldsi a zarovefi podle typu podané pfihlasky.

V souttu se jedna o pocty podanych pfihlasek (29 498) a o potty nepfijeti, tj. pocet podanych piihlasek, které nebyly prijaté (19 844). Jeden uchazet (jedna

fyzicka osoba) se totiz mohl hlasitv jednotlivych prioritdch na rizné Skoly a obory. V pfipadé riznych souétd (napf. po oborech, formach studia atp.) se tedy

jedna o poéty pfihlagek, nikoli o poéty uchazecl. Pouze v pfipadé pfijatych miZeme hovofit o poétu fyzickych osob, jelikoZ jeden uchazeé byl pfijat pravé na
@ jedenobor.

List "Bodové_zisky" obsahuje primé&rné a minimilni hodnoty bodového chodnoceni v rimei jednotné pfijimaci zkouzky (JPZ) pfijatych uchaze&i na maturitni obory ve 2. kole
pfijimaciho fizeni. Jednd se o primérné a minimélni bodové zisky v ramci pfisluéné $koly, oboru pfipadné i zaméfeni) a formy studia.

Celkové &lo z JPZ ziskat maximalné 100 bodd: maximalné 50 bodd z matematiky a 50 bod( z ¢eského jazyka. Ve 2. kole se JPZ nekonaly, uchazeéi se zapotitaval bodowy zisk

z 1. kola. Body z JPZ pfedstavovaly jen éast celkowjch bodd, které rozhodly o pofadi a ispéénosti uchazeéd. V celkovém hodnoceni vysledku pFijimacich zkougek musela byt
vaha JPZ minimalné 60 %, daldich 40 % mohla predstavovat vlastni kritéria dané Skoly.

Mejsou zde zahrnuty bodové zisky uchazeél s odpusténou zkouskou z Eeského jazyka (cizincd).

¢ > uvoD - Bodové_zisky +

Spolufinancovéno “Kﬁ
Evropskou unii |



MINISTERSTVO SKOLSTVI.
MLADEZE A TELOVYCHOVY

Titulni strinka ~ Ministersivo .~ Pro novindre .~ Tiskowé zpravy < Ve 2. kole piijimacek usp

g 9% devarakd

VE 2. KOLE PRIJIMACEK USPELO 89 % DEVATAKU

Praha, 21. cervna 2024 -V systému DiPSy byly dnes zvefejnény vysledky druhého kola piijimacich
zkousek. Ve druhém kole piijimaciho fizeni uspélo 89 % uchazeéu hlasicich se na stfedni skoly z 9.
roénika zakladnich &kol. Pfijimaci fizeni absolvovalo 6 293 devatéki. Vétsina uchazeéi byla pfijata na
obor, o ktery méli nejvétii zajem. Celkova volna kapacita v denni formé studia pro uchazeée z 9. tiid byla
vys&io 15 682 mist.

Ma vEechny druhy oborl se ve druhgm kole hlasilo pfes 12 000 uchazeén, ktefi podali vice neZ 29 tisic prihlasek.
Uchazeéi mohli podat aZ tfi pfihlagky opét sefazené podle priority.

Ve druhém kole nebylo na Zadnou stiedni Skolu pfijato pouze 701 Zaku hlasicich se z 9. roénikd. 73 % devataka
bylo pfijato na obory s prvni prioritou. V priméru se o néco hife podafilo dostat na svij preferovany obor
uchazefdm z Prahy a Karlovarského kraje, cca dvou fretinam z nich, a to jak v pfipadé devatakd, tak v celkovém
souhmu. Uspé&nost uchaze&l v Praze byla 76 % a ve Stfedoéeském kraji 87 %.

Mejuspésnéjsi byli devataci hlasici se na étyfletd gymnazia, napf. v Praze bylo pfijato 77 % uchazeéd, ktefi se na
gymnazia hlasili v preni priorité. Z celkovych 701 nepfijatych uchazeén hlasicich se z 9. roéniku podalo alespaof
jednu ze svych pfihladek 456 uchaze&l na ostatni maturitni obory, 105 na lycea a na &yfletd gymnazia pouze
T8devataki. Uchazeéi z devatych tfid, ktefi si nékterou ze swych pfinlaéek podali na Etyfleté gymnazium, bylo
piijato 60 %, dalSich 34 % bylo pfijato na jiny obor.

MejvEtsi skupinu nepfijatych devatakd tvofi ti, ktefi méli prioritni zdjem o jiné maturitni obory, neZ jsou gymnazia ¢i
lycea, a déle o obory s vjuénim listem. Situace napfié CR je ve vétiiné kraji podobna.

V pfipadé nepfijeti ve druhém kole maji uchazaéi, kiefi konali jednotnou prijimaci zkousku, moZnost prihlasit se do
tretiho, pfip. dalSich kol piijimaciho fizeni. V systému DiPSy budou postupné zvefejfiovany informace o Skolach,
ktera budou vypisovat nasledujici kola. Dal3i kola jiZ nejsou centralné fizena. Pocet pfihladek neni omezen.
Zpusob konani zkougek a terminy pro podavani piihladek uréi Feditelé Skol, ktefi je mohou stanovit nejdfive 28.
cervna 2024.

Pfihlasku lze podat wyhradné tigténou formou a dorudit do Ekoly osobné, postou nebo datovou schrankou.
Shrnuti vysledki druhého kola piijimaciho fizeni na stiedni $koly naleznete ZDE
Jak se piihlasit do tretiho kola? Informace ZDE

Tipy - jak na 3. kolo ZDE
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